
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Година XVIII         Број 3       Топола         27. фебруар 2014. године       

 

-1-

На основу члана 42. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 49. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013), члана 1. и 21. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013), члана 2. и 50. Пословника Општинског већа 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008) и Одлуке о буџету општине Топола за 2014. годину 

(„Службени гласник СО Топола“, број 21/2013),  

Општинско веће Општине Топола на седници одржаној дана 27.02.2014. године донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  

1. Признаје се ученицима основних и средње школе на територији општине Топола право на попуст при 

куповини месечне карте у јавном линијском превозу путника у износу од 10% од цене месечне карте, почев од 

01.03-15.06.2014. године. 

2. Право из тачке 1. овог Решења могу остварити ученици који имају пребивалиште на подручју општине Топола, 

а који овај попуст нису већ остварили на основу неког другог акта. 

3. Обавезују се подносиоци захтева да приликом подношења истог Одељењу за привреду, буџет, трезор и 

друштвене делатности доставе доказ о испуњености услова из тачке 1. овог Решења (потврда о редовном 

школовању, изјава о кућној заједници). 

4. Плаћање накнаде за превоз ученика из тачке 1. овог Решења вршиће се са позиције 173-функција 912, 

економска класификација 422 Трошкови превоза ученика, по Одлуци о буџету за 2014. годину („Сл. гласник 

СО Топола“, бр. 21/2013). 

5. О спровођењу овог Решења стараће се Одељење за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности 

Општинске управе општине Топола. 

6. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                  

ОПШТИНЕ ТОПОЛА     

Број: 400-35/2014-05-III                                                                                                                                                                                                                                   

Дана: 27.02.2014. године                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                Драган Јовановић, с.р. 

 

-2- 

На основу члана 49. Статута општине Топола („Службени гласник општине  Топола“, број 11/08 и 6/2013), 

члана 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013), члана 2. 

Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008) и  члана 13. Правилника 

о критеријумима и поступку доделе средстава за финансирање потреба у области спорта („Службени гласник СО 

Топола“, број 1/2014),  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 27.02.2014. године донело је 

 

 О Д Л У К У 

 О  ДОДЕЛИ  СРЕДСТАВА СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

Усваја се Предлог Одлуке о додели средстава спортским удружењима на територији општине Топола, као у 

тексту подносиоца Предлога Одлуке - Комисије за расподелу средстава спортским удружењима, број 453-49/2014-03 од 

26.02.2014. године. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  2 

 
Члан 2. 

Расподела средстава из члана 1. ове Одлуке  вршиће се на следећи начин: 

 

Прва група : ФУДБАЛ 

 

 

Ред. бр. 

 

Спортска удружења 

 

 

План 

1. ФК ''Шумадинац'' Наталинци  245.000,00 

2. ФК ''Јунковац'' Јунковац 170.000,00 

3. ФК ''Винча'' Винча  166.000,00 

4. ФК ''Витлина-Бокања'' Г.Трнава  170.000,00 

5. ОФК ''Шаторња'' Шаторња  171.000,00 

6. ФК Радоје Домановић'' Овсиште   106.000,00 

7. ФК ''Јасеница'' Божурња  109.000,00 

8. ФК '' Младост'' Јеленац 109.000,00 

9. ФК ''БСК'' Белосавци 112.000,00 

10. ФК ''Слога'' Загорица 121.000,00 

11. ОФК '' Пласковац'' Пласковац   109.000,00 

12. ОФК ''Трнава'' Д.Трнава 110.000,00 

13. ФК ''Жабаре'' Жабаре 109.000,00 

14. ФК ''Маскар'' Маскар 79.000,00 

15. ФК ''Младост'' Рајковац 78.000,00 

16. ФК ''Борац'' Клока  78.000,00 

17. ФК ''Крћевац 04'' Крћевац 75.000,00 

18. ФК ''ЗТ Горович'' Горович  77.000,00 

19. ФК ''Будућност'' Блазнава 76.000,00 

20.  ОФК ''Јарменовци'' Јарменовци  75.000,00 

21. КМФ ''Опленац'' Топола 35.000,00 

22. ЖФК ''Карађорђе'' Топола  20.000,00 

                                    

                                                                                                        Укупно:                                         2.400.000,00  динара 

         

За прву групу спортова (фудбал), ¾ од укупно планираних средстава  у износу од 1.800.000,00 динара  је опредељена  

клубовима на основу критеријума из Конкурса за расподелу средстава, с тим што је ¼  средстава у износу од 600.000,00 

динара  опредељена клубовима  који се такмиче у вишим ранговима такмичења и то у: 

- Зона ,,Дунав“ 1 х 120.000,00 динара,  

- Шумадијска окружна лига 4х 60.000,00 динара и  

- Међуопштинска лига ,,Север“ 8  х 30.000,00 динара 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  3 

 
Друга група: Одбојка и Рукомет 

 

Ред. 

бр. 

Спортска удружења План 

1. ЖОК ''Карађорђе'' Топола  406.000,00 

2. МОК ''Карађорђе'' Топола  436.000,00 

3. Одбојкашки клуб на песку ''Опленац'' Топола 22.000,00 

4. Одбојкашки клуб ''Мија Тодоровић'' Топола 110.000,00 

5. ЖРК ''Колибри'' Г.Трнава 265.000,00 

         6. РК ''Карађорђе'' Топола  441.000,00 

                      Укупно:                                     1.680.000,00  динара  

 

Трећа група: Карате и Кошарка  

 

Ред. 

бр. 

Спортска удружења План 

1. Карате клуб  ,,Карађорђе'' Топола  487.500,00 

2. Кошаркашки  ''Карађорђе'' Топола  292.500,00 

                      Укупно:                                       780.000,00  динара 

 

Четврта  група: Ауто-мото спорт, Спорски  риболов, Кинолошка друштва, Клубови особа са инвалидитетом 

 

Ред. 

бр. 

Спортска удружења План 

1. Кинолошко друштво ''Опленац''  Топола  90.000,00 

2. Кинолошко друштво ''Карађорђе'' Топола  90.000,00 

3. Спорстки клуб РВИИППБ Топола 32.000,00 

4. Стрељачки савез општине Топола  96.000,00 

5. Мото клуб ''Опленац '' Топола 67.000,00 

6. АСК Топола 313.000,00 

7. ООС Риболоваца ''Клен'' Топола 32.000,00 

                                   Укупно:                                       720.000,00  динара 

 

Пета група: Спортски савез  

 

1. Спортски савез општине Топола  300.000,00 динара. 

 

Шеста група: Остали спортови  

 

Ред. 

бр. 

Спортска удружења План 

1. Општинско удружење фудбалских тренера ТО 16.000,00 

2. Тениски клуб ''Опленац'' Топола 16.000,00 

3. Стонотенски клуб ''Карађорђе'' Топола 32.000,00 

4. ГСОТ  Удружење голубара Топола 16.000,00 

                                   Укупно:                                         80.000,00  динара  

 

Нераспоређена средства у износу од 40.000,00 динара у оквиру шесте групе спортова ће се определити у току 

године за финансирање конкретне активности спортског удружења која се обрате захтевом за трансфер средстава. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

ОПШТИНЕ ТОПОЛА          

Број: 020-72/2014-05-III       

Дана: 27.02.2014. године                                                                                                                    

                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                Драган Јовановић, с.р. 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  4 

 
-3- 

На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, број 41/09, 

53/2010 и 101/2011), члана 42. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 49. 

Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013), члана 1. и члана 21. Одлуке о 

општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), члана 2. и члана 50. Пословника 

Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), тачке IV Извештаја о остварењу 

програма коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Топола за 2013. годину број 401-156/2014-04, на предлог Општинског Савета за безбедност саобраћаја на 

путевима,  

 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 27.02.2014. године донело је 

 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја  

на путевима у 2014. години на територији Општине Топола 
 

 

Програмом коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2014.  

години, на територији Општине Топола утврђују се приходи, извори прихода, намене и начин коришћења тих прихода  

у циљу унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији Општине Топола. 

Планирани приходи се обезбеђују из локалног буџета од наплаћених новчаних казни за прекршаје предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима. 

Планирани расходи су на нивоу планираних прихода и расподељују се за спровођење следећих: 

 

I АКТИВНОСТИ 

 

 1. Поправљање саобраћајне инфраструктуре, 

 2. Унапређење саобраћајног васпитања и образовања на територији општине Топола, 

 3. Превентивне активности из области безбедности саобраћаја у Општини Топола, 

 4. Техничко опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности  

саобраћаја, 

 5. Рад  и активности Општинског савета на унапређењу безбедности саобраћаја. 

 

II ПОВЕРАВАЊЕ ПОСЛОВА И СПРОВОЂЕЊЕ 

 

Активности из тачке 1. и 2. поверавају се „Јавном предузећу - Дирекцији за изградњу општине Топола“ ЈП 

Топола (у даљем тексту: Дирекција) уз обавезу да Дирекцијa исте укључи у свој програм  рада  и финансијски план за 

2014. годину.  

Активности под редним бројем 3, 4. и 5. спроводи Савет у сарадњи са одређеним институцијама (јавним 

предузећима, школама, предшколским установама, месним заједницама и сл. као и стручним службама Општинске 

управе општине Топола).  

Утрошак средстава се реализује у складу са приливом средстава у буџет и дефинисаним активностима из 

Програма, а по утврђеним приоритетима. 

 

III ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 

 

А/ ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ 

 

Ек.клас у буџету.  

743300 

Приходи од новчаних казни 

за прекршаје 

Средства буџета Општине Топола од 

наплаћених новчаних казни за прекршаје 

предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима, а који су учињени 

на триторији Општине Топола у периоду 

од 01.01.2014. до 31.12.2014. године .......... 4.000.000,00 

 Неутрошена средства из предходне године 

 3.007.003,68 

УКУПНО ПРИХОДИ: 

 

.......... 7.007.003,68 

 

 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  5 

 
Б/ ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 

 

1. Раздео 3. - буџет 

Функција 620 - 

ЈП «Дирекција» 

Топола 

 

Поправљање саобраћајне  инфраструктуре у 

износу од  50% од планираних текућих 

прихода 

 

2.000.000,00 

2. Раздео 3. - буџет 

Функција 620 - 

ЈП «Дирекција» 

Топола 

 

Поправљање саобраћајне  инфраструктуре 

што је 50% разлике више остварених 

прихода у претходној години у односу на 

план 

 372.265,00 

3.  Раздео 3.-буџет 

Функција 360- 

Вишенаменски 

развојни пројекти 

Превентивне активности из области 

безбедности саобраћаја у Општини Топола 

4.434.738,68 

4.  Раздео 3.-буџет 

Функција 360- 

Вишенаменски 

развојни пројекти 

Рад Општинског савета за безбедност 

саобраћаја 

100.000,00 

4.1.  
 Трошкови припреме материјала за седнице 

Општинског савета за безбедност саобраћаја 10.000,00 

4.2.  

  Репрезентација и други трошкови 

организовања седница Општинског савета за 

безбедност саобраћаја 10.000,00 

4.3.  
 Трошкови набавке основних средстава за рад 

Савета (рачунар, штампач,....) 50.000,00 

4.4.  
 Трошкови усавршавања чланова савета 

(семинари, радионице и сл.) 30.000,00 

5. 

Раздео 3.-буџет 

Функција 360- 

Вишенаменски 

развојни пројекти 

Техничко опремање јединица саобраћајне 

полиције 

100.000,00 

УКУПНО РАСХОДИ: ................................................................................. 
7.007.003,68 

 

IV 

У складу са поверавањем послова из тачке II овог Програма и тачке 1. и 2. Финансијског плана, финансирање 

поправљања саобраћајне инфраструктуре се врши преко ,,Јавног предузећа - Дирекција за изградњу општине Топола“ 

ЈП Топола. 

Средства у износу од 2.372.265,00 динара су планирана у разедлу 3., глава 1.2, функција 620, извор 

финансирања 01 – Приходи из буџета по програму за саобраћај, по Одлуци о буџету за 2014. годину општине Топола. 

 Дирекцијa ће наменска  средства,  опредељена овим Програмом, употребити за ревитализацију путева и улица 

у општини Топола, а што ће бити прецизирано Програмом рада ,,Јавног предузећа - Дирекција за изградњу општине 

Топола“ ЈП Топола за 2014. годину. 

V 

Превентивне активности из области безбедности саобраћаја у Општини Топола, а у складу са тачком 2. 

Финансијског плана, односе се на увођење видео надзора у улицама централног дела Варош Тополе, а у складу са 

техничком документацијом. 

У складу са планираним и расположивим средствима затражиће се понуде добављача. Уколико расположива 

средства представљају ограничавајући фактор постоји могућност доношења Одлуке о фазном спровођењу ових 

активнисти, тј. спровођење ових активности у више календарских година, а поштујући при томе одредбе регулисане 

законом о јавним набавкама. 

VI 

Активности под тачком 4. ће се финансирати у складу са  достављеним захтевима од стране ПС Топола.  

  

VII 

Наредбодавац за распоред средстава из овог Програма је Председник општине Топола. 

 

VIII 

 Програм на предлог Савета доноси Општинско веће општине Топола. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  6 

 
По истеку календарске године Савет је обавезан да изради извештај о остварењу предложеног програма и 

достави Општинском већу на усвајање. 

Уколико постоје неискоришћена средства  чија намена је утврђена овим програмом, иста се укуључују у 

програм за наредну годину и утврђује њихово наменско трошење. 

 

IX 

Овај Програм ступа на снагу даном објављивања  у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 400-32/2014-05-III 

Дана: 27.02.2014. године                                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                       Драган Јовановић, с.р. 

 

  

-4- 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007), 

члана 59. став 1. тачка 1. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 3. став 

1. тачка 1. и члана 21. став 1. и 4. Одлуке о Општинском већу општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 

12/2008 и 6/2013)  и члана 8. став 1. тачка 1. и члана 50. Пословника Општинског већа општине Топола (,,Службени 

гласник СО Топола“, бр. 14/2008), у склопу разматрања Извештаја о остварењу Програма коришћења средстава за 

финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Топола за 2013. годину, 

  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 27.02.2014. године донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Усваја се Извештај о остварењу Програма коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине Топола за 2013. годину, који је утврдио Општински савет за 

безбедност саобраћаја на путевима, под бројем 401-156/2014-04 од 27.02.2014. године. 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                   

ОПШТИНЕ ТОПОЛА           

Број: 020-71/2014-05-III 

Дана: 27.02.2014. године                                                                                                              
                                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                               Драган Јовановић, с.р. 

 
-5- 

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у Програму расподеле и коришћења средстава 

за развој пољопривреде (функција 421 Одлуке о буџету Општине Топола за 2014. годину) који је објављен у 

„Службеном гласнику СО Топола“, број 2 од 14.02.2014. године, поткрала грешка, па се даје 

 

 

И С П Р А В К А 

 

Програма расподеле и коришћења средстава за развој пољопривреде 

(функција 421 Одлуке о буџету Општине Топола за 2014. годину) 

 

 

У тачки III подтачка 2. став 1. брише се тачка и додају се речи: „и набавку противградних ракета“. Иза речи 

„ракета“ ставља се тачка. 

 

 

Из Службе за скупштинске, заједничке послове и информисање 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

С А Д Р Ж А Ј  

  

 

  

1. РЕШЕЊЕ о признавању права на попуст при куповини месечне карте у јавном 

линијском превозу путника за ученике основних и средње школе на територији  

општине Топола  Страна 1. 

  
 

2. ОДЛУКА о додели средстава спортским удружењима на територији општине Топола Страна 1. 

  
 

3. ПРОГРАМ коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја 

 на путевима у 2014. години на територији Општине Топола Страна 4. 

 
 

 

4. РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја о остварењу Програма коришћења средстава за 

финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 

Топола за 2013. годину Страна 6. 

   

5. ИСПРАВКА Програма расподеле и коришћења средстава за развој пољопривреде 

(функција 421 Одлуке о буџету Општине Топола за 2014. годину) Страна 6. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 3    27. фебруар 2014.    страна  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар Краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола,  Драган Јовановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


